@
ffi

Администрация муниципального района
<<Сухиничский райош>

Кагlужск€ш область

П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

от /€, и, мв

Об установлении поправочных
коэффициентов на 2024 год

В целях реализации Закона Калужской области от 27.|2.2006 Ng272-
ОЗ (Об установлении нормативов), Закона Калlужской области от 07.05.2008
Ng428-ОЗ (Об установлении регионапьной системы оплаты труда работников
образовательных организаций>>, Закона Калужской области от 06.07.201 1

Ng 163-ОЗ кОб установлении системы оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций, работников
государственных образовательных организаций, работников
государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере
перевозки детей>>, администрация муницип€tльного района кСухиничский
район>

ПOCTAHOBJUIET:

1. Установить поправочные коэффициенты, применяемыев2024 году при

распределении целевой субвенции, направляемой бюджету МР
<Сухиничский район> на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начапьного общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципЕlльных общеобразовательных организациях
(приложение 1).

2. Установить поправочные коэффициенты, применяемые в 2024 году при

распределении целевой субвенции, направляемой бюджету МР
кСухиничский район> на полrIение общедосryпного и бесплатного
дошкольного образования в муницип€tльных дошкольных
образователъных организац иях (приложени е 2 ) .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования,
подлежит размещению на официально сайте администрации МР
кСухиничский район>> и применяется к правоотношениям, возникшим
с 01 января2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на
заместителя главы администрации муницип€lпьного района
кСухиничский район>> Пастарнакову Е.Н.

Глава администрации
муниципального района
"Сухиничский район" А.С.Колесников

к

{)

циlj.t']ПАл,..ц1

}ь

Приложение l
к постановлению ад\{инистрации

МР(
Ns /3 от

Поправочные коэффициенты для общеобразовательных организаций
муниципального района (Сухиничский район) на 2024 год

м
пlп

Наименование организаций Поправочный
коэффициент

1 МКОУ кСредняя школа J\bl> 1 ) 1

2 МКОУ кСредняя школа ЛГg2) 1,1

з МКОУ <<Средняя школа J\b3>> 1 ,15
4 МКОУ <<Середейская средняя школa>) |,27
5 МКОУ <<Средняя школа J\b4> |,29
6 МКОУ кСредняя школа ЛЬ12> 1 )07
7 МКОУ <<Алнерская основная школа> 2,I
8 МкоУ <<Глазовская основная школa>) 2,24
9 МКОУ <<Немерзская основная школа) з,5
10 МКОУ кФролово-Горетовская основная

школа))
2,з5

11 МКОУ <<Брынская основн€uI школа) 2,67
|2 МКОУ <<Соболевск€rя средняя школа) 2 )04
13 МКОУ кСтрельненская основн€ш школа) 2,|2
|4 МКОУ кСубботниковскЕuI средняя школаD 5,7I
15 МКОУ <<LШлипповская средняя школаD 2,29

}ф

Приложение 2
к постановлению администрации

мр ксухинлтчский пайон>/j о..' /f о/, la/4

Поправочные коэффициенты для дошкольных образовательных
организаций муниципального района <<Сухиничский район>) на 2024

год

Nь
п/п

Наименование организаций Поправочный
коэффициент

1 МКДОУ <Детский сад <<Родничок) 1

2 МКДОУ <Детский сад кСолнышкоD 1

з IчIIЩОУ к,Щетский сад <Ск€вка) 1

4 I\ШЦОУ к.Щетский сад }фt62>> 1

5 МКДОУ к.Щетский сад Jtlb190) 1

6 МКДОУ <Детский сад <<Колокольчик) 1

7 МКДОУ <,,Щетский сад <Вишенка)) 1